
DO/S S235
02/12/2020
579921-2020-ES

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:579921-2020:TEXT:ES:HTML

España-La Rinconada: Máquinas diversas para usos especiales
2020/S 235-579921

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Fundación Andaluza para el Desarrollo Aeroespacial
Número de identificación fiscal: G-91616649
Dirección postal: C/ Wilbur & Orville Wright 17-19
Localidad: La Rinconada (Sevilla)
Código NUTS: ES618 Sevilla
Código postal: 41309
País: España
Persona de contacto: Angelines Ortiz
Correo electrónico: aortiz@catec.aero 
Teléfono:  +34 954179002
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://www.catec.aero/es
Dirección del perfil de comprador: http://www.catec.aero/es/trabajamos-para-la-industria.

I.4) Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: Fundación privada

I.5) Principal actividad
Otra actividad: Es un contrato privado

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Suministro de equipo de fabricación aditiva por powder bed laser fusion
Número de referencia: CT-AA 01-03/20

II.1.2) Código CPV principal
42990000 Máquinas diversas para usos especiales

II.1.3) Tipo de contrato
Suministros

II.1.4) Breve descripción:
Suministro de un equipo de fabricación aditiva por powder bed laser fusion, que permita la fabricación de 
componentes metálicos por impresión 3D.

II.1.6) Información relativa a los lotes

02/12/2020 S235
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:aortiz@catec.aero
http://www.catec.aero/es


DO/S S235
02/12/2020
579921-2020-ES

2 / 3

El contrato está dividido en lotes: no

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 406 035.00 EUR

II.2) Descripción

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
42990000 Máquinas diversas para usos especiales

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES618 Sevilla
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
La Rinconada (Sevilla)

II.2.4) Descripción del contrato:
El contrato al que se refiere el presente pliego tiene por objeto la adquisición por parte de la Fundación FADA-
CATEC, del suministro completo de un equipo de fabricación aditiva por powder bed laser fusion, que permita la 
fabricación de componentes metálicos por impresión 3D.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Valoración técnica / Ponderación: 48.0/49.0
Precio - Ponderación: 50.8/51,0

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto:
Proyecto Andalucía Aero-Avanza.

II.2.14) Información adicional
Cofinanciado por la UE mediante Fondos FEDER. Este contrato está cofinanciado por el Programa Operativo 
FEDER Andalucía 2014-2020, con cargo a la subvención recibida de conformidad con lo establecido en 
la Resolución de la Secretaría General de Universidades, Investigación y Tecnología de la Consejería de 
Economía, Conocimiento, Empresas y Universidad de la Junta de Andalucía.

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2020/S 168-406608

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información 
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Denominación:

02/12/2020 S235
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:406608-2020:TEXT:ES:HTML


DO/S S235
02/12/2020
579921-2020-ES

3 / 3

Suministro de equipo de fabricación aditiva por powder bed laser fusion

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
25/11/2020

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Renishaw Ibérica, S. A. U.
Número de identificación fiscal: A59579334
Dirección postal: C/ de la Recerca, 7
Localidad: Gavà (Barcelona)
Código NUTS: ES511 Barcelona
Código postal: 08850
País: España
Correo electrónico: Miquel.Anglada@Renishaw.com 
El contratista es una PYME: no

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 500 000.00 EUR
Valor total del contrato/lote: 406 035.00 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Fundación Andaluza para el Desarrollo Aeroespacial
Dirección postal: C/ Wilbur & Orville Wright, 17-19
Localidad: La Rinconada (Sevilla)
Código postal: 41309
País: España
Teléfono:  +34 954179002

VI.4.3) Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso:
Según pliegos.

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
27/11/2020

02/12/2020 S235
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

mailto:Miquel.Anglada@Renishaw.com

